
종신

보험료 납입 완료 시
해약환급금 100% 확정!

5년납의 경우, 가입 후
8년이 되는 시점에서 보험료 완납 후

해지 시 해약환급금 100%를
지급해 드립니다

KB,시니어[약:속]종신보험 무배당 [ 해약환급금 과소지급형 ]

상품안내장
| 1형(일반형), 2형(Light형) |

※ 이 보험상품은 피보험자의 사망을 보장하는 보장성상품으로 저축보험이나 연금보험이 아닙니다.
※  보험계약(기본계약 + 특약)의 각 특약은 가입 필요에 따라 소비자가 직접 선택할 수 있습니다. 다수 특약에 가입하시는 것은 불필요한 보장이 포함될 수 있음을 의미하므로 모집인 등에게 특약별 보장 내

용을 충분히 청취하고, 귀하의 다른 보험계약, 가입 필요 및 보험료 부담 등을 고려하여 가입 필요가 없는 특약은 제외 하시기 바랍니다.
※  보험계약을 중도 해지 시 해약환급금은 이미 납입한 보험료보다 적거나 없을 수 있습니다. 그 이유는 납입한 보험료 중 위험보장을 위한 보험료, 사업비를 차감한 후 운용ㆍ적립되고, 해지 시에는 계약자

적립액에서 이미 지출한 사업비 해당액을 차감하는 경우가 있기 때문입니다.
※ 기존에 체결했던 보험계약을 해지하고 다른 보험계약을 체결 할 경우 보험인수가 거절되거나 보험료가 인상되거나 보장내용이 달리질 수 있습니다.
※ 모집종사자는 본 상품에 대해 충분히 설명할 의무가 있으며, 가입자는 가입에 앞서 이에 대한 충분한 설명을 받으시기 바랍니다.
※ 보험상품에 대한 상세한 내용은 보험계약 체결 전에 보험약관 및 상품설명서를 확인하시기 바랍니다.
※ 해당 모집종사자는 KB라이프생명과 전속계약을 체결한 보험설계사입니다.  
※ 해당 모집종사자는 KB라이프생명과 외 다수의 보험사와 계약체결 및 대리ㆍ중개하는 보험설계사(보험대리점)입니다.  

준법감시인확인필-SM-2212368-1(2022.12.29~2023.12.28)

이 보험상품은 종신보험으로, 피보험자의 사망을 보장하는 보장성보험입니다.



KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당 (해약환급금 과소지급형)
1형(일반형) , 2형(Light형)

02 / 16   본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.

상/품/특/징

주의하세요!
2형(Light형) 상품은 사망의 원인에 따라 보장하는 금액이 다른 상품입니다. 질병사망보험금(재해이외의 원인으로 사망한 경우)은 가입금액을 최저보장
하지 않으며, 가입금액보다 적을 수 있습니다. 세부적인 내용은 약관 및 상품설명서를 반드시 확인하시기 바랍니다.

보험료 납입기간 + 3년 시점에 해약환급금 100% 확정해 드립니다.
「보험료 납입기간 + 3년」이 경과하고 보험료 납입을 완료한 이후에 계약을 해지하면, 해지시에도 해약환급금을 
100% 확정해 주는 종신보험입니다.
※ 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내에 계약을 해지하면 해약환급금은 없습니다.

(무)3대질병보험료납입면제특약Ⅱ 가입 시 : 1형(일반형)에 한함
암(기타피부암, 중증갑상선암 이외의 갑상선암 및 대장점막내암 제외), 뇌출혈 또는 급성심근경색증으로 진단 
확정된 경우 차회 이후의 “주계약 보험료 및 이 특약의 보험료” 의 납입을 면제하여 드리므로 어려운 상황에서도 
보험료 부담없이 보장혜택을 그대로 받을 수 있습니다.
※  단, 암(기타피부암, 중증갑상선암 이외의 갑상선암 및 대장점막내암 제외)에 대한 보장개시일은 계약일로부터 그 날을 포함하여 90일

이 지난날의 다음 날부터입니다.

2형(Light형)은 재해사망보험금과 재해이외사망보험금을 차등설계하여, 
보험료 부담을 낮췄습니다.
2형(Light형) 상품은 일반 종신보험보다 가입이 용이하지만, 재해 이외의 원인으로 사망할 경우 재해를 원인으로 
사망하였을 경우에 비해 사망보험금이 적을 수 있습니다.

기준 : 종신, 10년납, 월납, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 단위 : 원

구분
남자 여자

60세 65세 70세 60세 65세 70세

KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당
1형(일반형) 145,600 194,400 320,400 가입불가 139,200 203,000

KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당
2형(Light형) 123,600 138,000 157,400 114,000 126,800 141,000

2형(Light형)은 기존의 까다로운 인수절차를 완화하여 간편하게 가입 가능합니다.
※ 단, 고지사항은 1형(일반형)과 동일하며, 회사가 별도로 정한 기준에 따라 가입이 제한될 수 있습니다.



상/품/도/해

(1) 가입 후 보험기간 중 해지될 경우 해약환급금이 지급되며, 해약환급금은 다음과 같습니다.
   ① 「납입기간 + 3년」 이내 이 계약을 해지할 경우
     가. 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내 이 계약을 해지할 경우 해약환급금은 없습니다.
     나.  가입 후 계약일로부터 1년이 경과하고 “보험료 납입 횟수”가 12회차 이상인 경우에 계약을 해지하면 아래와 같이 계산한 해약환급금을 지급합니다.
         ( 단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는것으로 하여 계산하며, (납입기간 + 3년) x 12개월을 최고한도로 합니다.)

(단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는것으로 하여 계산하며, (납입기간 + 3년) x 12개월을 최고한도로 합니다.)

해약환급금 = 납입보험료 누계금액 Х  
경과개월수

「납입기간 + 3년」 X 12

   ② 「납입기간 + 3년」 경과 후 이 계약을 해지할 경우
           보험료 납입기간 + 3년이 경과하고 보험료 납입을 완료한 이후에 계약을 해지하면 아래와 같이 계산한 해약환급금을 지급합니다.

          해약환급금 = 납입보험료 누계금액

(2)  (1)에서 “보험료 납입 횟수”이라 함은 계약자가 해지시점까지 주계약 보험료를 납입한 횟수(다만, 당월분 이외의 선납보험료 납입 횟수는 
제외)를 말하며, (1)에서 “납입보험료 누계금액”이라 함은 계약자가 해지시점까지 납입한 주계약 보험료의 합계액(다만, 당월분 이외의 
선납보험료 제외)을 말합니다.

(3)  (1)에도 불구하고 보험료 납입기간 중 보험료 납입이 면제된 경우에는 납입이 면제된 기간 동안 보험료가 정상적으로 납입된 것으로 보고 
“납입보험료 누계금액”을 계산합니다.

보험가입금액

1년가입시점 납입기간 납입기간+3년 100세

사망보험금

해약환급률

추가 설계 보장금액(설계별 상이)

사망보험금 체증 구간

※ 체증형 종신보험 유의사항
     체증형 종신보험은 동일한 보험가입금액의 표준형 상품에 비해 일정기간 이후 사망보험금이 증가하는 특성이 있으나, 보험료가 비싸고 중도에 

해지하면 금전적 손실*이 커질 수 있습니다.
* 계약체결비용 및 계약관리비용 등 해약공제

주1) 이 보험은 “해약환급금 과소지급형” 상품으로 보험기간 중 계약이 해지될 경우 “표준형”의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 
       “표준형”보다 낮은 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
주2) “ 표준형”의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 “해약환급금 과소지급형”과 

동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
주3)  1형(일반형)의 경우 “표준형”과 “해약환급금 과소지급형”의 보장내용은 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우, 「보험가입금액」과 「“해약환급금 

과소지급형” 상품의 기본보험료 x “경과개월수” x “추가설계 사망보험금 비율” 」중 큰 금액으로 지급합니다. 단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 
매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는 것으로 하여 계산하며, 납입기간 x 12개월을 최고 한도로 합니다.

KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당 (해약환급금 과소지급형) 1형(일반형)

본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.   03 / 16



상/품/도/해

(1) 가입 후 보험기간 중 해지될 경우 해약환급금이 지급되며, 해약환급금은 다음과 같습니다.
   ① 「납입기간 + 3년」 이내 이 계약을 해지할 경우
        가. 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내 이 계약을 해지할 경우 해약환급금은 없습니다.
        나. 가입 후 계약일로부터 1년이 경과하고 “보험료 납입 횟수”가 12회차 이상인 경우에 계약을 해지하면 아래와 같이 계산한 해약환급금을 지급합니다.
            (단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는것으로 하여 계산하며, (납입기간 + 3년) x 12개월을 최고한도로 합니다.)

해약환급금 = 납입보험료 누계금액 Х  
경과개월수

「납입기간 + 3년」 X 12

   ② 「납입기간 + 3년」 경과 후 이 계약을 해지할 경우
         보험료 납입기간 + 3년이 경과하고 보험료 납입을 완료한 이후에 계약을 해지하면 아래와 같이 계산한 해약환급금을 지급합니다.

          해약환급금 = 납입보험료 누계금액

(2)  (1)에서 “보험료 납입 횟수”이라 함은 계약자가 해지시점까지 주계약 보험료를 납입한 횟수(다만, 당월분 이외의 선납보험료 납입 횟수는 
제외)를 말하며, (1)에서 “납입보험료 누계금액”이라 함은 계약자가 해지시점까지 납입한 주계약 보험료의 합계액(다만, 당월분 이외의 
선납보험료 제외)을 말합니다.

(3)  (1)에도 불구하고 보험료 납입기간 중 보험료 납입이 면제된 경우에는 납입이 면제된 기간 동안 보험료가 정상적으로 납입된 것으로 보고 
“납입보험료 누계금액”을 계산합니다.

1년가입시점 납입기간 100세납입기간+3년

추가 설계 보장금액(설계별 상이)

사망보험금 체증 구간

질병(재해 이외)
사망보험금

재해사망보험금

해약환급률

보험가입금액

※ 체증형 종신보험 유의사항
      체증형 종신보험은 동일한 보험가입금액의 표준형 상품에 비해 일정기간 이후 사망보험금이 증가하는 특성이 있으나, 보험료가 비싸고 중도에 해지하면 

금전적 손실*이 커질 수 있습니다.
      * 계약체결비용 및 계약관리비용 등 해약공제

주1)  이 보험은 “해약환급금 과소지급형” 상품으로 보험기간 중 계약이 해지될 경우 “표준형”의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 
       “표준형”보다 낮은 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
주2) “ 표준형”의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 “해약환급금 과소지급형”과 동일한 

보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
주3) 2형(Light형)의 경우 “표준형”과 “해약환급금 과소지급형”의 보장내용은 피보험자가 보험기간 중 재해로 사망한 경우, 「보험가입금액」과 
     「 “해약환급금 과소지급형” 상품의 기본보험료 x “경과개월수” x “추가설계 사망보험금 비율”」중 큰 금액으로 지급하며, 재해 이외의 원인으로 사망한 경우 

「“해약환급금 과소지급형” 상품의 기본보험료 × “경과개월수” × “추가설계 사망보험금 비율”」의 금액으로  지급합니다. 
       단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는 것으로 하여 계산하며, 납입기간 x 12개월을 최고 한도로 합니다. 

KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당 (해약환급금 과소지급형) 2형(Light형)
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1형(일반형) KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당 (해약환급금 과소지급형) 1형(일반형) 
KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당 (표준형) 1형(일반형)

선택특약 (무)3대질병보험료납입면제특약Ⅱ

2형(Light형) KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당(해약환급금 과소지급형) 2형(Light형)  
KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당(표준형) 2형(Light형)

제도성특약
(무)은퇴설계연금전환특약, (무)연금전환특약Ⅱ, (무)라이프사이클연금전환특약, 특정 신체부위ㆍ질병 보장제한부 인
수 특약, (무)특별조건부특약, 여명급부특약, 사후정리특약, 지정대리청구서비스특약, 단체취급특약, 장애인전용보험
전환특약

상품의 구성 

보험기간, 보험료 납입기간, 피보험자 가입나이 및 보험료 납입주기 

주계약

보험기간 상품 형태 보험료 납입기간
가입나이

보험료 납입주기
남자 여자

종신

1형(일반형)

5년납 54세 ~ 72세

61세 ~ 76세

월납

7년납 54세 ~ 72세

10년납 54세 ~ 72세

2형(Light형)

5년납 54세 ~ 75세 58세 ~ 78세

7년납 53세 ~ 74세 58세 ~ 77세

10년납 51세 ~ 75세 57세 ~ 78세

선택특약

보험기간 보험료 납입기간 보험 가입나이 보험료 납입주기

주계약 납입기간과 동일 
(단, 주계약 납입기간이 1년 이상인 

경우에 한함)
전기납

주계약의
피보험자 가입나이와 동일

(최대가입나이 70세)

주계약의
보험료 납입주기와 동일

주) 특약의 납입기간, 보험기간은 주계약의 납입기간, 보험기간 이내로 해야 합니다.

(무)3대질병보험료납입면제특약Ⅱ : 1형(일반형)에 한하여 가입 가능합니다.

주1) “ KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당(표준형)”의 경우 “KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당(해약환급금 과소지급형)”과 동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않은 상품이며, “KB, 시니어[약:속] 종신보
험 무배당(해약환급금 과소지급형)” 과 비교안내를 위한 종목으로 실제로 판매하지 않습니다.

주2) (무)은퇴설계연금전환특약은 1형(일반형)에 한하여 선택 가능합니다.

가입안내
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보험료 선납에 관한 사항

선납기간은 6개월(당월분 제외) 이내로 하며, 3개월분 이상의 보험료가 선납되는 경우에는 이 계약의 평균공시이율(계약체결시점의 평균공시이율을 말
하며, 이하 “평균공시이율”이라 한다)로 할인하여 이를 영수합니다.

“해약환급금 과소지급형”에 관한 사항  

(1)  이 보험은 “해약환급금 과소지급형” 상품으로 보험기간 중 계약이 해지될 경우 “표준형”의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 “표준
형”보다 낮은 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다. 

(2)  (1)에서 “표준형”의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 “해약환급금 과소지급형”과 
동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.

(3)  1형(일반형)의 경우 “표준형”과 “해약환급금 과소지급형”의 보장내용은 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우, 「보험가입금액」과 「“해약환급금 과소
지급형” 상품의 기본보험료 x “경과개월수” x “추가설계 사망보험금 비율”」중 큰 금액으로 지급합니다.

      단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는 것으로 하여 계산하며, 납입기간 x 12개월을 최고 한도로 합니다.
(4)  2형(Light형)의 경우 “표준형”과 “해약환급금 과소지급형”의 보장내용은 피보험자가 보험기간 중 재해로 사망한 경우, 「보험가입금액」과 「“해약환급

금 과소지급형” 상품의 기본보험료 x “경과개월수” x “추가설계 사망보험금 비율”」중 큰 금액으로 지급하며, 재해 이외의 원인으로 사망한 경우 「“해
약환급금 과소지급형” 상품의 기본보험료 × “경과개월수” × “추가설계 사망보험금 비율”」의 금액으로  지급합니다. 

      단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는 것으로 하여 계산하며, 납입기간 x 12개월을 최고 한도로 합니다.
(5)  회사는 “해약환급금 과소지급형”의 보험료 및 해약환급금(환급률 포함)의 수준을 “표준형”의 보험료 및 해약환급금(환급률 포함)의 수준과 비교하여 

안내한다. 다만, “표준형”은 비교안내를 위한 종목으로 실제로는 판매되지 않는 상품입니다.

해약환급금에 관한 사항

(1) 가입 후 보험기간 중 해지될 경우 해약환급금이 지급되며, 해약환급금은 다음과 같습니다.
     ① 「납입기간 + 3년」 이내 이 계약을 해지할 경우
          가. 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내 이 계약을 해지할 경우 해약환급금은 없습니다.
          나.  가입 후 계약일로부터 1년이 경과하고 “보험료 납입 횟수”가 12회차 이상인 경우에 계약을 해지하면 아래와 같이 계산한 해약환급금을 지급합니다.
              ( 단, 경과개월수는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는것으로 하여 계산하며, (납입기간 + 3년) x 12개월을 최고한도로 합니다.)

     해약환급금 = 납입보험료 누계금액 ×  
경과개월수

「납입기간 + 3년」 × 12

     ② 「납입기간 + 3년」 경과 후 이 계약을 해지할 경우   
             보험료 납입기간 + 3년이 경과하고 보험료 납입을 완료한 이후에 계약을 해지하면 아래와 같이 계산한 해약환급금을 지급합니다.

               해약환급금 = 납입보험료 누계금액

(2)  (1)에서 “보험료 납입 횟수”이라 함은 계약자가 해지시점까지 주계약 보험료를 납입한 횟수(다만, 당월분 이외의 선납보험료 납입 횟수는 제외)를 말
하며, (1)에서 “납입보험료 누계금액”이라 함은 계약자가 해지시점까지 납입한 주계약 보험료의 합계액(다만, 당월분 이외의 선납보험료 제외)을 말
합니다.

(3)  (1)에도 불구하고 보험료 납입기간 중 보험료 납입이 면제된 경우에는 납입이 면제된 기간 동안 보험료가 정상적으로 납입된 것으로 보고 “납입보험
료 누계금액”을 계산합니다.

단위 : 만원

구분
보험가입금액

가입단위
최저 최고

KB, 시니어[약:속] 종신보험 무배당 [1형(일반형) / 2형(Light형)] 1,000 100,000 100

(무)3대질병보험료납입면제특약Ⅱ 가입시 주계약의 보험료는 100만원 한도내에서만 가입가능

보험가입한도 및 가입단위 

주1) (무)3대질병보험료납입면제특약Ⅱ은 1형(일반형) 가입 시 선택 가능합니다.
주2) 보험기간, 납입기간, 가입나이, 가입한도 등의 계약인수관련사항은 회사가 별도로 정한 기준에 따라 제한될 수있습니다.

가입안내
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제도성 특약 

- (무)은퇴설계연금전환특약 : 1형(일반형) 가입 시 적용 가능
   (1)  계약자가 보험기간 중 “(무)은퇴설계연금전환특약”으로 전환을 회사에 신청할 경우, 회사는 아래의 조건을 모두 만족하는 계약에 한하여 연금으로 

전환합니다.
       ① 보험가입 후 7년이상 경과한 계약
       ② 전환시점 피보험자 나이 45세이상 80세이하(단, 은퇴설계종신연금형의 경우에는 전환시점 피보험자 나이 45세이상 70세이하)
       ③ 은퇴설계종신연금형으로 전환하는 경우, “전환시점의 계약자적립액”이 1,000만원 이상인 경우
       ④ 보험계약대출원리금 상환잔액이 없는 계약
   (2) “(무)은퇴설계연금전환특약”으로 전환되는 경우, 전환 후 계약은 전환전 계약의 가입시점의 약관 및 보험료율을 적용합니다.
   (3) “ (무)은퇴설계연금전환특약”의 은퇴설계종신연금형의 보험가입금액은 「연금전환시점의 주보험 사망보험금」과 「“전환당시 공시이율” 및 “전환시

점의 계약자적립액”에 의해 연금액 산출이 가능한 이 특약의 최대보험가입금액」중 작은 금액으로 합니다.
   (4) 연금전환을 신청하여 연금으로 전환된 계약은 다시 전환전 계약으로 환원할 수 없습니다.
   (5) (무)은퇴설계연금전환특약은 “KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당 1형(일반형)” 가입시 피보험자의 나이가 74세 이상인 경우 가입이 불가합니다.
   (6) “KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당 2형(Light형)”을 가입한 경우  (무)은퇴설계연금전환특약으로의 전환은 불가능합니다.

- (무)연금전환특약II
   (1) 계약자가 보험기간 중 “(무)연금전환특약II”으로 전환을 회사에 신청할 경우, 회사는 아래의 조건을 모두 만족하는 계약에 한하여 연금으로 전환합니다.
       ① 보험가입 후 10년이상 경과한 계약
       ② 피보험자 나이 45세이상 80세이하 (단, 부부형의 남자는 48세이상 80세이하)
   (2) “(무)연금전환특약II”으로 전환되는 경우, 전환 후 계약은 전환전 계약의 가입시점의 약관 및 보험료율을 적용합니다.
   (3) 연금전환을 신청하여 연금으로 전환된 계약은 다시 전환전 계약으로 환원할 수 없습니다.
   (4) (무)연금전환특약II은 “KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당” 가입시 피보험자의 나이가 71세 이상인 경우 가입이 불가합니다.

- (무)라이프사이클연금전환특약
   (1)  계약자가 보험기간 중 “(무)라이프사이클연금전환특약”으로 전환을 회사에 신청할 경우, 회사는 아래의 조건을 모두 만족하는 계약에 한하여 “(무)

라이프사이클연금전환특약”으로 전환합니다.
       ① 보험가입 후 7년 이상 경과한 계약
       ② 피보험자 나이 만15세 ~ 80세
       ③ “전환시점 전환금액”이 500만원 이상인 경우
   (2) 연금개시나이는 45세 ~ 85세(단, 부부형의 남자는 48세~85세) 중 계약자가 선택할 수 있습니다.
   (3) “ (무)라이프사이클연금전환특약”으로 전환되는 경우, 전환 후 계약은 전환 당시 이 특약에 적용되는 약관 및 보험료율을 적용한다. 단, “연금개시 후 

보험기간”의 보험료율 적용에 관한 사항은 가입 당시 이 특약의 “사업방법서”에 따릅니다.
   (4) 연금전환을 신청하여 연금으로 전환된 계약은 다시 전환 전 계약으로 환원할 수 없습니다.
   (5) (무)라이프사이클연금전환특약은 “KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당” 가입시 피보험자의 나이가 74세 이상인 경우 가입이 불가합니다.

※  종신보험은 연금전환시 일반연금보험에 비해 연금지급액이 적을 수 있으므로, 연금 등 노후보장 목적으로는 적합하지 않습니다. 따라서 연금전환 이
전에 관련 불이익사항 등을 확인할 필요가 있습니다.

가입안내

본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.   07 / 16



주1) 보험료 납입기간 중 다음 어느 하나의 사유가 발생한 경우에는 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제합니다. 
   ① 피보험자가 장해분류표(약관 참조) 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 경우 
   ②  이 주계약의 보험료를 납입면제 할 수 있는 특약을 가입하고, 보험료 납입기간 중 피보험자에게 해당 특약의 약관에서 정한 납입면제 사유가 발생한 경우 
         그러나 이 경우에도 보험료가 보험료 납입기간 종료일까지 월계약해당일에 정상적으로 납입된 것으로 하여 해약환급금을 계산합니다.
주2) “경과개월수”는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는 것으로 하여 계산합니다. 다만, 납입기간 x 12개월을 최고한도로 하며 보험료 납입 여부와는 관련 없습니다.
주3) “추가설계 사망보험금 비율”은 가입조건별로 상이하며, 가입한 해당 가입조건의 “추가설계 사망보험금 비율”은 상품설명서 등의 서류에 기재된 값을 참조하시기 바랍니다.
주4) 사망보험금의 경우 피보험자가 보험계약일로부터 2년 이내 자살한 경우에는 지급되지 않습니다.

급부명 지급사유 지급금액

사망보험금 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우 「보험가입금액」과 「기본보험료 x “경과개월수” x 
“추가설계 사망보험금 비율”」 중 큰 금액

1형(일반형)

주1) 암(기타피부암, 중증갑상선암 이외의 갑상선암 및 대장점막내암 제외)에 대한 보장개시일(이하 “암보장개시일”이라 합니다.)은 보험계약일로부터 그 날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음 날로 합니다. 
주2) “ 중증갑상선암”이라 제8차 개정 한국표준질병 사인분류 중 분류번호 C73(갑상선의 악성신생물(암))에 해당하는 질병 중에서 ‘수질성암(Medullary carcinoma)' 또는 '역형성암(Anaplastic carcinoma)'

에 해당하는 질병을 말합니다.
주3)  계약자는 피보험자가 “암보장개시일” 전일 이전에 “암”(“기타피부암”, “중증갑상선암” 이외의 “갑상선암” 및 “대장점막내암” 제외)으로 진단확정된 경우에는 그 진단확정일부터 그날을 포함하여 90일 이

내에 특약의 취소를 선택할 수 있으며 이 특약은 그때부터 효력이 없습니다. 이 경우 회사는 계약자에게 이미 납입한이 특약의 보험료를 돌려드립니다.
주4)  피보험자가 보험계약일부터 암보장개시일 전일 이전에 “암”(“기타피부암”, “중증갑상선암” 이외의 “갑상선암” 및 “대장점막내암” 제외)으로 진단확정 되었으나 계약자가 '주3)'에 따른 취소를 선택하지 

않은 경우에는 “암보장개시일” 이후 약관에서 정하는 면제사유가 발생하더라도, 동 면제사유가 보험계약일부터 “암보장개시일” 전일 이전에 진단확정된 “암” “기타피부암”, “중증갑상선암” 이외의 “갑상
선암” 및 “대장점막내암” 제외)과 동일하거나 다른 신체기관에 재발 또는 전이된 경우에는 해당 보험료 납입을 면제하지 않습니다. 다만, 청약일(특약의 부활(효력회복)이 이루어진 경우 부활(효력회복)을 
청약한 날)부터 “암보장개시일” 전일 이전에 “암”(“기타피부암”, “중증갑상선암” 이외의 “갑상선암” 및 “대장점막내암” 제외)으로 진단확정 받더라도 “암보장개시일” 이후 5년이 지나는 동안 그 “암”(“기
타피부암”, “중증갑상선암” 이외의 “갑상선암” 및 “대장점막내암” 제외)으로 추가진단(단순건강검진 제외) 또는 치료 사실이 없을 경우, “암보장개시일”부터 5년이 지난 이후에는 약관에 따라 보장하여 
드립니다.

※ 상기 보험금 지급기준표에서 "암", "진단확정" 등에 대한 정의는 각 특약별로 상이하니 반드시 보험약관을 통해 확인하시기 바랍니다.
※ 계약소멸사유, 보험료납입면제사유, 질병의 정의, 보험금 지급관련 자세한 사항은 해당 보험 약관을 필히 확인하시기 바랍니다.
※  제8차 한국표준질병 사인분류 지침서의 ""사망 및 질병 코드부여에 대한 선정준칙과 지침""에 따라 C77~C80(이차성 및 상세불명 부위의 악성신생물(암))의 경우 일차성 악성신생물(암)이 확인되는 경우는 

원발부위(최초 발생한 부위)를 기준으로 분류합니다.
<원발부위(최초 발생한 부위) 기준 예시> 
  ·  C73(갑상선의 악성신생물) 중 “중증갑상선암” 이외의 “갑상선암”이 림프절로 전이되어 C77(림프절의 이차성 및 상세불명의 악성신생물)로 진단된 경우에도 C73(갑상선의 악성신생물) 중 “중증갑상선암”

이외의 “갑상선암”에 해당하는 질병으로 봅니다.
  · C50(유방의 악성신생물)이 폐로 전이되어 C78.0(폐의 이차성 악성신생물)로 진단된 경우에도 C50(유방의 악성신생물)에 해당하는 질병으로 봅니다. 
  · C16(위의 악성신생물)이 뇌로 전이되어 C79.3(뇌 및 뇌막의 이차성 악성신생물)로 진단된 경우에도 C16(위의 악성신생물)에 해당하는 질병으로 봅니다.

※  본 안내자료는 보험약관의 전체내용을 요약한 것이므로 보다 상세한 내용은 보험계약 체결 전에 반드시 보험약관 및 상품설명서를 확인하시기 바랍니다.

급부명 지급사유 지급금액

3대질병보험료
납입면제

피보험자가 이 특약의 보험기간 중 “암보장개시일” 이후에 “암”(“기타피부암”, 
“중증갑상선암” 이외의 “갑상선암” 및 “대장점막내암” 제외)으로 진단이 
확정되었을 경우 차회 이후의 납입면제 대상계약 및

이 특약의 보험료 납입면제
피보험자가 이 특약의 보험기간 중 “보장개시일” 이후에 “뇌출혈” 또는 
“급성심근경색증”으로 진단이 확정되었을 경우

무배당 3대질병보험료납입면제특약Ⅱ

주1)  보험료 납입기간 중 피보험자가 장해분류표(약관 참조) 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 경우에는 이 계약의 차
회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. 그러나 이 경우에도 보험료가 보험료 납입기간 종료일까지 월계약해당일에 정상적으로 납입된 것으로 하여 해약환급금을 계산합니다.

주2) “경과개월수”는 계약일을 1개월로 매월의 계약해당일에 한달씩 증가하는 것으로 하여 계산합니다. 다만, 납입기간 x 12개월을 최고한도로 하며 보험료 납입 여부와는 관련 없습니다.
주3) “추가설계 사망보험금 비율”은 가입조건별로 상이하며, 가입한 해당 가입조건의 “추가설계 사망보험금 비율”은 상품설명서 등의 서류에 기재된 값을 참조하시기 바랍니다.
주4) 사망보험금의 경우 피보험자가 보험계약일로부터 2년 이내 자살한 경우에는 지급되지 않습니다.

급부명 지급사유 지급금액

재해사망보험금 피보험자가 보험기간 중 재해로 사망한 경우 「보험가입금액」과 「기본보험료 x “경과개월수” x 
“추가설계 사망보험금 비율”」 중 큰 금액

질병사망보험금 피보험자가 보험기간 중 재해 이외의 원인으로 사망한 경우 기본보험료 x “경과개월수” x “추가설계 사망보험금 비율”

2형(Light형)

주계약

선택특약 : 1형(일반형)에 한함

보장내용
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기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 월납, 단위 : 원
기준2 : 선택특약 - 보험가입금액 : 주계약 보험료, 보험기간 : 주계약 납입기간, 월납, 단위 : 원

구분 5년납 7년납 10년납

주계약 1형(일반형)

60세
남 249,200 193,400 145,600

여 가입불가 가입불가 가입불가

65세
남 323,200 266,200 194,400

여 253,200 188,200 139,200

70세
남 514,600 458,600 320,400

여 333,400 278,400 203,000

선택특약
(무)

3대질병보험료
납입면제Ⅱ

60세
남 15,072 17,495 20,333

여 가입불가 가입불가 가입불가

65세
남 27,023 33,134 37,171

여 10,169 11,113 12,535

70세
남 58,448 77,586 82,272

여 17,777 22,158 24,705

보험료 예시표

1형(일반형)

기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 월납, 단위 : 원

최대사망보험금 예시표

구분 5년납 7년납 10년납

주계약 1형(일반형)

60세
남 20,035,680 21,119,280 21,840,000

여 가입불가 가입불가 가입불가

65세
남 24,433,920 27,727,392 27,760,320

여 20,357,280 20,235,264 20,378,880

70세
남 37,051,200 45,841,656 44,215,200

여 24,604,920 28,296,576 28,257,600

보험료 예시표 및 최대사망보험금 예시표

본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.   09 / 16



기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 월납, 단위 : 원

구분 5년납 7년납 10년납

주계약 2형(Light형)

60세
남 237,800 176,200 123,600

여 216,800 159,400 114,000

65세
남 263,000 192,400 138,000

여 240,600 180,400 126,800

70세
남 297,400 240,800 157,400

여 275,200 202,800 141,000

보험료 예시표

2형(Light형)

기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 월납, 단위 : 원
최대사망보험금 예시표

구분 5년납 7년납 10년납

주계약 2형(Light형)

60세
남 20,260,560 20,425,104 20,023,200

여 20,162,400 20,084,400 20,109,600

65세
남 20,514,000 20,363,616 20,534,400

여 20,210,400 20,608,896 20,237,280

70세
남 21,234,360 23,665,824 21,343,440

여 20,970,240 20,953,296 20,304,000

보험료 예시표 및 최대사망보험금 예시표
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※ 현재 가입하신 상품은 KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당(해약환급금 과소지급형) 1형(일반형)으로 표준형과 비교한 해약환급금 예시표입니다. 
※ 해약환급금 과소지급형은 보험기간 중 계약이 해지될 경우 표준형의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 표준형보다 저렴한 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
※ 표준형의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 해약환급금 과소지급형과 동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
※ 표준형은 비교안내를 위한 종목으로 실제 판매되지 않는 상품입니다.

※ 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내에 계약을 해지하면 해약환급금은 없습니다.
주1) 이 보험계약을 중도 해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약체결ㆍ유지비용, 해약공제금액 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
주2) 상기 해약환급금 예시는 미경과보험료에 대한 해약환급금을 제외하고 산출하였습니다.
주3) 이 보험의 주계약의 보험료 및 적립액 산출에 적용되는 이율은 연복리 2.50%이며 보험기간 중 확정 적용됩니다. 
주4) 상기 해약환급금은 주계약의 피보험자 나이(100세까지)를 기준으로 산출한 환급금을 합산한 금액입니다.
주5) 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
주6) 상기 금액은 세전기준입니다.
주7) 이 자료는 당사 상품의 내용을 설명하는 자료이므로 계약내용의 부본이 아닙니다. 자세한 사항은 약관을 참조하시기 바랍니다.

기준 : 종신, 남자 65세, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 만원
해약환급금 및 환급률 비교표 (주계약)

경과기간
해약환급금 과소지급형 표준형

납입보험료누계 주계약사망보험금 해약환급금 환급률 납입보험료누계 주계약사망보험금 해약환급금 환급률

3개월  58  2,000  - 0.00%  65  2,000  - 0.00%

6개월  116  2,000  - 0.00%  130  2,000  38 29.41%

9개월  174  2,000  - 0.00%  195  2,000  91 46.61%

1년  233  2,000  - 0.00%  260  2,000  144 55.21%

1년1개월  252  2,000  21 8.33%  282  2,000  162 57.34%

2년  466  2,000  71 15.38%  521  2,000  360 69.06%

3년  699  2,000  161 23.07%  782  2,000  581 74.33%

4년  933  2,000  287 30.76%  1,043  2,000  808 77.47%

5년  1,166  2,000  448 38.46%  1,304  2,000  1,041 79.81%

6년  1,399  2,000  646 46.15%  1,565  2,000  1,280 81.77%

7년  1,632  2,000  879 53.84%  1,826  2,000  1,526 83.58%

8년  1,866  2,220  1,148 61.53%  2,087  2,220  1,769 84.78%

9년  2,099  2,498  1,453 69.23%  2,347  2,498  2,015 85.85%

10년  2,332  2,776  1,794 76.92%  2,608  2,776  2,265 86.82%

11년  2,332  2,776  1,973 84.61%  2,608  2,776  2,288 87.72%

12년  2,332  2,776  2,153 92.30%  2,608  2,776  2,311 88.62%

13년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,334 89.49%

14년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,357 90.35%

15년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,379 91.20%

16년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,401 92.03%

17년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,422 92.85%

18년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,443 93.65%

19년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,463 94.41%

20년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,481 95.12%

25년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,560 98.16%

30년  2,332  2,776  2,332 100.00%  2,608  2,776  2,625 100.65%

구분
남자 여자

60세 65세 70세 60세 65세 70세

해약환급금 과소지급형  145,600  194,400  320,400 가입불가  139,200  203,000 

표준형  163,200  217,400  360,400 가입불가  156,200  227,400 

기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 원
해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교

1형(일반형)

해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교 및 해약환급금, 환급률 비교표

본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.   11 / 16



※ 현재 가입하신 상품은 KB, 시니어[약:속]종신보험 무배당(해약환급금 과소지급형) 1형(일반형)으로 표준형과 비교한 해약환급금 예시표입니다. 
※ 해약환급금 과소지급형은 보험기간 중 계약이 해지될 경우 표준형의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 표준형보다 저렴한 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
※ 표준형의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 해약환급금 과소지급형과 동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
※ 표준형은 비교안내를 위한 종목으로 실제 판매되지 않는 상품입니다.

※ 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내에 계약을 해지하면 해약환급금은 없습니다.
주1) 이 보험계약을 중도 해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약체결ㆍ유지비용, 해약공제금액 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
주2) 상기 해약환급금 예시는 미경과보험료에 대한 해약환급금을 제외하고 산출하였습니다.
주3) 이 보험의 주계약의 보험료 및 적립액 산출에 적용되는 이율은 연복리 2.50%이며 보험기간 중 확정 적용됩니다. 
주4) 상기 해약환급금은 주계약의 피보험자 나이(100세까지)를 기준으로 산출한 환급금을 합산한 금액입니다.
주5) 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
주6) 상기 금액은 세전기준입니다.
주7) 이 자료는 당사 상품의 내용을 설명하는 자료이므로 계약내용의 부본이 아닙니다. 자세한 사항은 약관을 참조하시기 바랍니다.

기준 : 종신, 여자 65세, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 만원
해약환급금 및 환급률 비교표 (주계약)

경과기간
해약환급금 과소지급형 표준형

납입보험료누계 주계약사망보험금 해약환급금 환급률 납입보험료누계 주계약사망보험금 해약환급금 환급률

3개월  41  2,000  - 0.00%  46  2,000  - 0.00%

6개월  83  2,000  - 0.00%  93  2,000  22 24.14%

9개월  125  2,000  - 0.00%  140  2,000  61 43.56%

1년  167  2,000  - 0.00%  187  2,000  99 53.27%

1년1개월  180  2,000  15 8.33%  203  2,000  113 55.65%

2년  334  2,000  51 15.38%  374  2,000  257 68.72%

3년  501  2,000  115 23.07%  562  2,000  418 74.43%

4년  668  2,000  205 30.76%  749  2,000  582 77.70%

5년  835  2,000  321 38.46%  937  2,000  749 80.01%

6년  1,002  2,000  462 46.15%  1,124  2,000  920 81.86%

7년  1,169  2,000  629 53.84%  1,312  2,000  1,095 83.45%

8년  1,336  2,000  822 61.53%  1,499  2,000  1,265 84.39%

9년  1,503  2,000  1,040 69.23%  1,686  2,000  1,440 85.37%

10년  1,670  2,037  1,284 76.92%  1,874  2,037  1,619 86.40%

11년  1,670  2,037  1,413 84.61%  1,874  2,037  1,638 87.41%

12년  1,670  2,037  1,541 92.30%  1,874  2,037  1,657 88.42%

13년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,676 89.42%

14년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,694 90.41%

15년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,713 91.39%

16년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,731 92.37%

17년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,749 93.32%

18년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,766 94.24%

19년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,783 95.12%

20년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,798 95.94%

25년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,862 99.39%

30년  1,670  2,037  1,670 100.00%  1,874  2,037  1,916 102.22%

구분
남자 여자

60세 65세 70세 60세 65세 70세

해약환급금 과소지급형  145,600  194,400  320,400 가입불가  139,200  203,000 

표준형  163,200  217,400  360,400 가입불가  156,200  227,400 

기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 원
해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교

1형(일반형)

해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교 및 해약환급금, 환급률 비교표

12 / 16   본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.



※ 현재 가입하신 상품은 KB, 시니어 [약:속] 종신보험 무배당 (해약환급금 과소지급형) 2형(Light형)으로 표준형과 비교한 해약환급금 예시표입니다.
※ 해약환급금 과소지급형은 보험기간 중 계약이 해지될 경우 표준형의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 표준형보다 저렴한 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
※ 표준형의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 해약환급금 과소지급형과 동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
※ 표준형은 비교안내를 위한 종목으로 실제 판매되지 않는 상품입니다.
※ 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내에 계약을 해지하면 해약환급금은 없습니다.

주1) 이 보험계약을 중도 해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약체결ㆍ유지비용, 해약공제금액 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
주2) 상기 해약환급금 예시는 미경과보험료에 대한 해약환급금을 제외하고 산출하였습니다.
주3) 이 보험의 주계약의 보험료 및 적립액 산출에 적용되는 이율은 연복리 2.50%이며 보험기간 중 확정 적용됩니다. 
주4) 상기 해약환급금은 주계약의 피보험자 나이(100세까지)를 기준으로 산출한 환급금을 합산한 금액입니다.
주5) 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
주6) 상기 금액은 세전기준입니다.
주7) 이 자료는 당사 상품의 내용을 설명하는 자료이므로 계약내용의 부본이 아닙니다. 자세한 사항은 약관을 참조하시기 바랍니다.

기준 : 종신, 남자 65세, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 만원
해약환급금 및 환급률 비교표 (주계약)

경과기간

해약환급금 과소지급형 표준형

납입보험료
누계

주계약사망보험금 해약
환급금 환급률 납입보험료

누계
주계약사망보험금 해약

환급금 환급률
재해사망보험금 질병사망보험금 재해사망보험금 질병사망보험금

3개월  41  2,000  51  - 0.00%  47  2,000  51  - 0.00%

6개월  82  2,000  102  - 0.00%  94  2,000  102  38 40.31%

9개월  124  2,000  154  - 0.00%  142  2,000  154  78 55.24%

1년  165  2,000  205  - 0.00%  189  2,000  205  118 62.71%

1년1개월  179  2,000  222  14 8.33%  205  2,000  222  132 64.57%

2년  331  2,000  410  50 15.38%  379  2,000  410  283 74.78%

3년  496  2,000  616  114 23.07%  568  2,000  616  451 79.36%

4년  662  2,000  821  203 30.76%  758  2,000  821  622 82.06%

5년  828  2,000  1,026  318 38.46%  948  2,000  1,026  796 84.01%

6년  993  2,000  1,232  458 46.15%  1,137  2,000  1,232  973 85.57%

7년  1,159  2,000  1,437  624 53.84%  1,327  2,000  1,437  1,153 86.90%

8년  1,324  2,000  1,642  815 61.53%  1,516  2,000  1,642  1,330 87.69%

9년  1,490  2,000  1,848  1,031 69.23%  1,706  2,000  1,848  1,509 88.45%

10년  1,656  2,053  2,053  1,273 76.92%  1,896  2,053  2,053  1,690 89.18%

11년  1,656  2,053  2,053  1,401 84.61%  1,896  2,053  2,053  1,707 90.06%

12년  1,656  2,053  2,053  1,528 92.30%  1,896  2,053  2,053  1,724 90.93%

13년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,740 91.79%

14년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,756 92.63%

15년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,772 93.46%

16년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,787 94.28%

17년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,802 95.08%

18년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,817 95.86%

19년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,831 96.60%

20년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,844 97.30%

25년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,901 100.28%

30년  1,656  2,053  2,053  1,656 100.00%  1,896  2,053  2,053  1,947 102.72%

구분
남자 여자

60세 65세 70세 60세 65세 70세

해약환급금 과소지급형  123,600  138,000  157,400  114,000  126,800  141,000 

표준형  144,000  158,000  176,800  136,600  148,200  160,800 

기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 원
해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교

2형(Light형)

해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교 및 해약환급금, 환급률 비교표
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※ 현재 가입하신 상품은 KB, 시니어 [약:속] 종신보험 무배당 (해약환급금 과소지급형) 2형(Light형)으로 표준형과 비교한 해약환급금 예시표입니다.
※ 해약환급금 과소지급형은 보험기간 중 계약이 해지될 경우 표준형의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 대신 표준형보다 저렴한 보험료로 가입할 수 있도록 한 상품입니다.
※ 표준형의 해약환급금은 이 보험의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 해약환급금 과소지급형과 동일한 보장내용으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
※ 표준형은 비교안내를 위한 종목으로 실제 판매되지 않는 상품입니다.
※ 가입 후 계약일로부터 「만 1년이 지난 계약 해당일 전일」이내에 계약을 해지하면 해약환급금은 없습니다.

주1) 이 보험계약을 중도 해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약체결ㆍ유지비용, 해약공제금액 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
주2) 상기 해약환급금 예시는 미경과보험료에 대한 해약환급금을 제외하고 산출하였습니다.
주3) 이 보험의 주계약의 보험료 및 적립액 산출에 적용되는 이율은 연복리 2.50%이며 보험기간 중 확정 적용됩니다. 
주4) 상기 해약환급금은 주계약의 피보험자 나이(100세까지)를 기준으로 산출한 환급금을 합산한 금액입니다.
주5) 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
주6) 상기 금액은 세전기준입니다.
주7) 이 자료는 당사 상품의 내용을 설명하는 자료이므로 계약내용의 부본이 아닙니다. 자세한 사항은 약관을 참조하시기 바랍니다.

기준 : 종신, 여자 65세, 주계약 보험가입금액 2천만원, 10년납, 월납, 단위 : 만원
해약환급금 및 환급률 비교표 (주계약)

경과기간

해약환급금 과소지급형 표준형

납입보험료
누계

주계약사망보험금 해약
환급금 환급률 납입보험료

누계
주계약사망보험금 해약

환급금 환급률
재해사망보험금 질병사망보험금 재해사망보험금 질병사망보험금

3개월  38  2,000  50  - 0.00%  44  2,000  50  - 0.00%

6개월  76  2,000  101  - 0.00%  88  2,000  101  37 42.72%

9개월  114  2,000  151  - 0.00%  133  2,000  151  75 56.97%

1년  152  2,000  202  - 0.00%  177  2,000  202  113 64.09%

1년1개월  164  2,000  219  13 8.33%  192  2,000  219  126 65.88%

2년  304  2,000  404  46 15.38%  355  2,000  404  269 75.70%

3년  456  2,000  607  105 23.07%  533  2,000  607  427 80.16%

4년  608  2,000  809  187 30.76%  711  2,000  809  589 82.82%

5년  760  2,000  1,011  292 38.46%  889  2,000  1,011  753 84.77%

6년  912  2,000  1,214  421 46.15%  1,067  2,000  1,214  921 86.35%

7년  1,065  2,000  1,416  573 53.84%  1,244  2,000  1,416  1,092 87.72%

8년  1,217  2,000  1,618  749 61.53%  1,422  2,000  1,618  1,260 88.57%

9년  1,369  2,000  1,821  948 69.23%  1,600  2,000  1,821  1,431 89.40%

10년  1,521  2,023  2,023  1,170 76.92%  1,778  2,023  2,023  1,604 90.22%

11년  1,521  2,023  2,023  1,287 84.61%  1,778  2,023  2,023  1,623 91.29%

12년  1,521  2,023  2,023  1,404 92.30%  1,778  2,023  2,023  1,642 92.36%

13년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,661 93.42%

14년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,680 94.47%

15년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,698 95.51%

16년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,716 96.54%

17년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,734 97.55%

18년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,752 98.52%

19년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,768 99.45%

20년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,784 100.32%

25년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,849 103.97%

30년  1,521  2,023  2,023  1,521 100.00%  1,778  2,023  2,023  1,902 106.97%

구분
남자 여자

60세 65세 70세 60세 65세 70세

해약환급금 과소지급형  123,600  138,000  157,400  114,000  126,800  141,000 

표준형  144,000  158,000  176,800  136,600  148,200  160,800 

기준 : 종신, 주계약 보험가입금액 2,000만원, 10년납, 월납, 단위 : 원
해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교

2형(Light형)

해약환급금 과소지급형과 표준형의 보험료 비교 및 해약환급금, 환급률 비교표
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청약 시에는 보험계약의 기본사항을 반드시 확인하시기 바랍니다.
계약자 또는 피보험자께서는 청약 시 보험상품명, 보험기간, 보험료, 보험료 납입기간, 피
보험자등을 반드시 확인하시고 보험상품에 관한 중요사항을 설명 받으시기 바랍니다.

계약 전 알릴 의무를 준수하셔야 하며 반드시 자필서명(날인 및 전자서명 등)
을 하셔야 합니다. 
계약자 또는 피보험자는 청약서의 질문사항에 대하여 사실대로 기재하고, 자필서명(날
인 및 전자서명 등)을 하셔야 하며 보험설계사 등에게 구두로 알린 사항은 보험회사에 알
리지 않은 것으로 간주합니다. 만약 고의 또는 중대한 과실로 중요한 사항에 대하여 사실
과 다르게 알린 경우에는 회사가 별도로 정한 방법에 따라 계약을 해지하거나 보장을 제
한 할 수 있습니다.

청약철회 청구제도를 이용하여 계약을 철회하실 수 있습니다.
보험계약자는 보험증권을 받은 날로부터 15일 이내에 청약을 철회 할 수 있으며, 이 경우 
회사는 청약의 철회를 접수한 날부터 3영업일 이내에 납입한 보험료 전액을 돌려드립니
다. 다만, 회사가 건강상태 진단을 지원하는 계약 보험기간이 90일 이내인 계약 또는 전
문금융소비자가 체결한 계약이거나, 청약을 한 날부터 30일(다만, 청약시점에 만 65세 
이상인 보험계약자가 전화를 이용하여 계약을 체결한 경우 청약한 날부터 45일)을 초과
한 경우는 청약철회가 제한됩니다. 
[일반금융소비자] 전문금융소비자가 아닌 보험계약자를 말합니다.
[전문금융소비자] 보험계약에 관한 전문성, 자산규모 등에 비추어 보험계약에 따른 위
험감수능력이 있는 자로서, 국가, 지방자치단체, 한국은행, 금융회사, 주권상장법인 등
을 포함하며, 「금융소비자보호에 관한 법률」 제2호제9호에서 정하는 전문금융소비자
인 보험계약자를 말합니다.

모집종사자가 계약에 관한 중요내용의 설명 등을 잘 이행하는지 확인하십시오.
보험약관 및 계약자보관용 청약서를 청약할 때 전달받지 못하였거나 보험약관의 중요한
내용을 설명받지 못한 때 또는 계약을 체결할 때 청약서에 자필서명(날인 및 전자서명 등)
을 하지 아니한 때에는 계약자가 보험계약이 성립한 날부터 3개월 이내에 계약을 취소할
수 있습니다. 이 경우 이미 납입한 보험료를 돌려드리며, 보험료를 받은 기간에 대하여 소
정의 이자를 더하여 지급합니다.

보험료의 납입이 연체되는 경우 납입최고(독촉)와 계약의 해지 내용을 확인
하십시오.
계약자가 제2회 이후의 보험료를 납입기일까지 납입하지 않아 보험료 납입이 연체 중인 
경우에 회사는 14일 이상의 기간을 납입최고(독촉)기간(납입최고(독촉)기간의 마지막 
날이 영업일이 아닌 때에는 최고(독촉)기간은 그 다음 날까지로 합니다)으로 정하여  서
면(등기우편 등) 전화(음성녹음) 또는 전자문서 등으로 알려드립니다. 납입최고(독촉)기
간이 끝나는 날까지 보험료를 납입하지 않을 경우 납입최고(독촉)기간이 끝나는 날의 다
음 날에 계약이 해지됩니다.(이 경우 계약이 해지되는 때에는 즉시 해약환급금에서 보험
계약대출원금과 이자가 차감된다는 내용을 포함합니다)

소멸시효
보험금청구권, 보험료 반환청구권, 해약환급금청구권 및 계약자적립액 반환청구권은 3
년간 행사하지 않으면 소멸시효가 완성됩니다.

보험금을 지급하지 않는 보험사고  
회사는 다음 중 어느 한 가지로 보험금 지급사유 또는 보험료 납입면제사유가 발생한 때
에는 보험금을 지급하지 않거나 보험료의 납입을 면제하지 않습니다.
1. 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
     다만, 다음 중 어느 하나에 해당하면 보험금을 지급하거나 보험료의 납입을 면제합

니다. 
  -  피보험자가 심신상실 등으로 자유로운 의사결정을 할 수 없는 상태에서 자신을 해친 

경우 특히 그 결과 사망에 이르게 된 경우에는 제3조(보험금의 지급사유)에서 정한 사
망보험금을 지급하고, 보험료 납입면제사유에 해당하게 된 경우에는 제4조(보험금 지
급에 관한 세부규정) 제1항에 정한 바에 따라 보험료의 납입을 면제합니다.

  -  계약의 보장개시일(부활(효력회복)계약의 경우는 부활(효력회복)청약일)부터 2년이 
지난 후에 자살한 경우에는 제3조(보험금의 지급사유)에서 정한 사망보험금을 지급
합니다.

2. 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
     다만, 그 보험수익자가 보험금의 일부 보험수익자인 경우에는 다른 보험수익자에 대

한 보험금은 지급합니다.
3. 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

가입제한
보험계약 가입시 위험직종 등으로 인해 가입이 거절되거나 제한 될 수 있습니다. 자세한
사항은 계약자 보관용 청약서를 확인하시기 바랍니다.

자세한 사항은 약관 및 상품설명서를 참조하시기 바랍니다.
안내장은 보험계약자가 가입여부를 결정하기 위해 필요한 가장 기본적인 내용(가입내용,
보장내용, 해약환급금 예시, 알아두실 사항 등)만을 안내하고 있으므로, 보험계약 체결 
전 약관 및 상품설명서를 통해 보다 자세한 내용을 확인하시기 바랍니다.

배당에 관한 안내
이 상품은 무배당 상품으로 배당이 없습니다.

적용이율에 관한 안내
이 보험의 주계약의 보험료 및 계약자적립액 산출에 적용되는 이율은 주계약 연복리 
2.50%, 특약 연복리2.70%입니다.

예금자보호안내  
이 보험계약은 「예금자보호법」에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험
회사에있는 귀하의 모든 예금보호 대상 금융상품의 해약환급금(또는 만기 시 보험금
이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “최고 5천만원”이며, 5천만원을 초과
하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다. 또한 보험계약자 및 보험료 납부자가 법인이면 
보호되지 않습니다.

해약환급금이 납입보험료보다 적은 이유는 다음과 같습니다.
계약자가 납입한 보험료는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 보험금으로 지급되고 보
험회사운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도 해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보
험료보다 적거나 없을 수 있습니다.

기존계약 해지 후 신계약 체결 시 불이익을 받을 수 있습니다.  
보험계약자가 기존 보험계약을 해지하고, 새로운 보험계약을 체결할 경우 인수거절, 보험
료 인상, 보장내용 축소 등 불이익이 생길 수 있습니다.

보험상담 및 분쟁조정안내 
생명보험에 대해 궁금하시거나 불만사항이 있을 시 신속히 해결해 드립니다.
[보험상담]
■ 당사안내 : 1588-3374 
■ 생명보험협회 : 대표전화(본부) (02)2262-6600, 소비자보호부 (02)2262-6562
[분쟁조정]
■ 당사안내 : 1588-3374
■ 금감원 소비자보호센터 : (국번없이) 1332

보험계약과 관련하여 보다 자세한 내용을 알고 싶으신 경우 아래를 참조하여 
확인하시기 바랍니다.
본 안내장은 계약자의 이해를 돕기 위한 요약자료입니다. 계약자께서 본 상품에 대한 자
세한 내용과 본 상품에 제시된 보장내용, 보험기간 등을 변경하여 보험설계를 하실 경우,
당사의 상품과 유사한 다른 회사의 상품을 비교하실 경우 아래에서 확인하실 수 있습
니다.
■ KB라이프생명 보험상품 및 가격 공시실 : www.kblife.co.kr
■ 생명보험협회 보험상품 비교 공시 : www.klia.or.kr

가입시 반드시 알아두실 사항

본 상품안내장은 16페이지로 구성되어 있으며, 분리(낱장)사용을 금지하고 있습니다.   15 / 16
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